Prima est Pedemontana regio , de  
qua dixi , cum Ducis Sabaudie ditiones  
describerem.

Secunda est Monsferratus , inter Monfer-  
tarum Padumque fluvios inclusus :  
in quo tres vrbes insignes , Cafal , binà  
atce munitissima , & fortissimis muris  
ornata. Alba , amplior quidem quam  
Cafalis , sed minus tuta , ad Tararum  
sita. Aquensis vrbs celebris , ob fontes  
aquarem salubrium. Sunt & oppida  
praecipua , D. Damianus , D. Saluator ,  
vbi arx munitissima ; Mons calvus , Fu-  
binum , Caftaneola , Ponsturæ , Occi-  
miatum ,

## DE MATHEMATICIS DISCIP. LIB. VIII. 155

mianum, Alta, vulgo *Afia*, Valenza, Nizza, Villanova, Balzola, Trinum, Palarolum, Bianza, Liburnum & Salugia. Habet regio quatuor Episcopos, Cafalensem, Altensem, Aquensem & Albensem.

Liguria. Tertia est Liguria, quæ olim duplex, Cisapennina, quæ est Monsferratus, de quo suprà; & Transapennina, quæ est ora Genuensis, quæ per mare Ligulatum excedunt inter Alpes & Herutriam. Diuiditur in Orientalem & Occidentalem. Orientalis est à portu Lunensi vique ad Genuam; Occidentalis à Genua ad Monacum. Terra est asperior, atque incolarum industria quam interno prouentu felicior.

Intra. Liguræ caput est Genua, vrbis amena, antiqua, & cōporium celebre: post eam Sauona, Albana, Bisagno, Misagno, Marati, Portofino, Ripalle, Chiavari, Sefti, Leuanto, Portovenere, Spetie, Lerice, Heresane, &c.

Pertinet etiam ad hanc Rēpublīcam insula Gallinaria prope oram Liguriæ, & Corsica; & ab Italiam abest milianibus 60. cuius longitudo est miliauitum 120. latitudi 70. præteruptis vndique collibus ac densissimis magnarum arborum silvis inuia; vina tamen delicata profert, melle, cerā atque resina abundat: illud atietis genus producit, quod Mifino Plinio vocatur. Valles in hac insulâ profundissimæ perpetuis niuibus scacent. Corallum tribuit mare. Quadrifatiâm hodie partitur insula. Antiquitus Plinius 33. oppida numerantur, hodie vix unum reperiatur quod Baſi vocatur: est & castellum Bonifacij, ubi tutus portus.

Tajca. Episcopatus habet sex, Marianæ, Nebij, Aiaccensis, Alariensis, Sagonensis & Cuitatensis.

Quarta est Tuscia: cingitur mari Tyrrhenio, Liguriâ, Apennino, & Latio; longa 170. milliaria. Fluuiis perfundirunt, Arno, Sercio, Cecinâ, Vmbro, Albengiâ, Flore, Minio, Ato, Pallâ, &c. Pernobilis, pulchra & amena regio. Sunt & lacus, Perulinus, Volfinus, Sabatinus. Sunt & balnea mediocata, aquæ Caiz, balnea Sabatina.

Vrbes celebriores sunt Florentia, Vrbes. Pisæ, Sena, Luca, Perutia, Volaterræ, Pratum Pitorium, Empoli, Mons Politianus, Arethum, Cortona, Petria, Pientia, Mons Alcinus, Liburnum, Plumbinum, &c.

Insulæ maris Tyrrenhi sunt Meloria, Gorgona, Capraria, Palmariola, Ilua, hodie Elua, Equitum S. Stephani sedes, capacissimo portu, Ferrano & Cosmopoli, in qua duæ arcæ munitiones, nobilis. Sunt & Troia, Formicæ, Igilium, & Dianum.

Quinta est Latium, seu Territorium Latium. Romanum; terminatur verò Tusciâ, Apennino, Campaniâ felice, & mari Tyrrenho. Fertilis & abundans regio, licet celo inclementi.

Sunt hic lacus piscofissimi, vt Fun- Lacus. danus, Albanus, & alij. Præcipuus fluvius Tiberis.

Vrbs primaria Roma, Summorum Vrbes. Pontificum sedes, & ad maris litus Ostia, Ardea, Neptunium, Terracina, Caieta. Oppida etiam Mediterranea sunt Velitra, Tibur, Praeneste, Anagna, Verulum, Alatrium, Babucum, Signa.

Sexta est Umbria, seu Ducatus Spoletinus, qui Herutia, Vilumbris, Ducatus  
Spoonetinus. Se nonibus & Galliæ togatæ claudirur. Præcipuæ vrbes sunt, Burgus sepulchri, ciuitas Castellana, Tudernum, Euguibium, Nuceria, Fulignum, Assisiun, Spletum, Nurzia, Ameha.

Septima est Sabinia, quæ cingitur Sabinæ. Latio, Vmbriâ, Picentibus & Samnitis. Montosa regio, quam amnis Farfarus interfecat. Celebriora Sabinæ loca sunt, Reate, Natnæ, Otriculum, Marianum, & Palumbaria.

Octava est Regnum Neapolitanum, Regnum  
Neapolitanum. quod Orientalem Italiam plagam occupat, & in octo regiones diuiditur.

Prima est Campania felix, hodie Campania. Terra laboris nuncupata. Fertilissima Provincia, in qua sunt apri & fructiferi colles, saluberrimæ aquarum calidatum scaturientes, mineræ sulphuris, ignium fontes. Caput regionis & Regni est Neapolis; post quam Capua, olim Campaniæ caput, Theanum, Caluum, Auerfa, Caleuta, D. Agatha, Nola, Summa, Puteoli, &c. Est etiam

in Campaniâ principatus Picentinus, cuius pricipuæ vrbes & oppida sunt Nucena , Sanctuerinus , Surrentum, Massa, Vicus, Riuellum, Amalphis, & Salenum.

*Basilicata.* Secunda Neapolis Prouincia est Lucania , seu Basilicata , in quâ Pæstum, Acropolis, Polycastrum, Padula, Capacia, Dianum.

*Calabria venetica.* Tertia est Brutij , seu inferior Calabria ; cuius vrbes Consentia, Manthia, Tropia , Rheygium , Castrum Villare, Altomontium, Belmontium , D. Euphemia , Monsaltus, Turranum , Rügenum, Marturanum, Taberna, Teranoua, Briaticum.

Quarta est Magna Græcia , seu superior Calabria , in quâ Tarentum, Grauina , Matera , Altauilla , Caſſanum , Rosanum , Corlianum , Terranoua , Tarſia , Bisinianum , Cariathis, Croton, Belicastrum, Hieracium.

*Hydruntum.* Quinra est tractus Hydruntinus, seu Salentini. In hac regione iacet Hydruntum, Brundusium, Alecium, Caſſtrum, Gallipolis, &c.